
Soutěž  2022/23 

Úloha 9 – kategorie B - do 19. března 2023 
ukázka úlohy 9B - https://youtu.be/FeblOpxbiLw 
Otevři si nový program v Baltíkovi a pojmenuj:  „9B_JmenoPrijmeni“ 

 

1. Vše budeme PROGRAMOVAT, nebudeme používat scény. 

Bude se hodnotit i koeficient – jak je úloha naprogramovaná. 

EFEKTIVITA PROGRAMU + PŘEHLEDNOST. Můžete získat až 2x více bodů. 

 

2. Naprogramujte podobný domek, NEPOUŽÍVEJ SCÉNU. 

Domek se objeví najednou. V pravém dolním rohu bude bomba – předmět č. 2086    

Baltík stojí v levém dolním rohu a čeká na stisk klávesy nebo tlačítka myši. 

                                                                                                                                    (3 body) 

      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

3. Po stisku klávesy nebo tlačítka myši se objeví odpočítávání. Baltík musí včas bombu 

zneškodnit.  

• Objeví se číslo 5 (předmět č. 6036) 

• Pod číslem se spustí stopky z banky 8, oběhnou 1x kolem dokola

 
• Baltík popojde k bombě  o náhodný počet kroků – od 1 do 4  

 
• Vše se bude opakovat, číslo se bude zmenšovat až do 0 

 
                                                                                                                        (5 bodů) 



4. Po ukončení odpočítávání mohou nastat 2 situace 

• Když Baltík stihne dojít až k bombě nebo na bombu – ZNEŠKODNÍ JI = bomba 

zmizí a v levém horním rohu se objeví nápis „ DOMEK JE ZACHRÁNĚN“ 

 
• Když Baltík nestihne dojít k bombě, bomba vybuchne a domek bude rozbořen. 

Rozboř domek podle sebe. 

Pokud se ti povede vyčarovat  výbuchy na náhodná místa domku, získáš 

body navíc. 

 

                                                                                                          

  

  

  

  

  

  

      (4 body) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Budeš opět potřebovat souřadnice – zopakování: 

 


